
Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

Vnitřní řád DDM Blovice 
 
Činnost DDM 
Dům dětí a mládeže Blovice a pobočka Domeček ve Spáleném Poříčí (dále jen DDM Blovice) 
jsou školská zařízení pro zájmové vzdělávání pod § 111 a § 118 Zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský 
zákon). Činnost DDM je dána vyhláškou MŠMT ČR č. 74/2005 Sb. a novelizací vyhláškou č. 
111/2022 Sb., o zájmovém vzdělávání a zřizovací listinou. DDM zajišťuje výchovné, vzdělávací, 
rekreační akce a osvětovou činnost pro účastníky (děti, žáci, studenti a ostatní). Tento Vnitřní 
řád platí pro DDM Blovice jako celek – tzn. I jeho nedílné součásti – pobočka Domeček ve 
Spáleném Poříčí, učebny v Americké 88, školní bazén v ZŠ Blovice, tělocvična v ZŠ Spálené 
Poříčí, sálek ve školní družině ZŠ Blovice. 
 
 
Účastníci zájmových činností a jejich zákonní zástupci mají právo 

1. Na služby poskytované DDM Blovice dle výběru 
2. Na informace o poskytovaných službách a možnostech jejich využití 
3. Vyjadřovat se k průběhu zájmových činností, které navštěvují, přičemž jejich 

vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku a stupni vývoje 
4. Přicházet za vedením DDM Blovice s nápady na změny a zlepšení činnosti, přičemž 

jejich nápadům musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku a stupni vývoje 
 
 
Povinnosti účastníků zájmových činností 

1. Řádně docházet do školského zařízení a mít řádně vyplněnou přihlášku v on-line 
systému 

2. Dodržovat Vnitřní řád a předpisy a pokyny organizace k ochraně zdraví a bezpečnosti, 
s nimiž byli seznámeni 

3. Plnit pokyny pedagogických pracovníků vydané v souladu s právními předpisy a 
Vnitřním řádem 

4. V případě, že se jedná o zájmovou činnost poskytovanou za úplatu, uhradit poplatek 
ve stanovém termínu a v požadované částce 

5. Vzájemně dodržovat zásady slušného chování a jednání. Udržovat čistotu a pořádek ve 
všech navštěvovaných prostorách, šetřit vybavení a majetek organizace 

6. Dodržovat zákaz kouření, užívání a vnášení zdraví škodlivých látek 
7. Dodržovat zákaz vstupu psů a jiných zvířat 



Zletilí účastníci zájmových činností jsou dále povinni 
1. Informovat organizaci o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích nebo jiných 

závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh zájmové činnosti 
2. Řádně vyplnit přihlášku k zájmové činnosti ve všech jejích bodech, případně další 

údaje, které jsou podstatné pro průběh zájmové činnosti nebo bezpečnost. 
Bezodkladně oznámit změny v těchto údajích 

3. K danému datu uhradit úplatu za poskytnuté služby 
 
 
Zákonní zástupci nezletilých účastníků zájmových činností jsou povinni 

1. Zajisti, aby nezletilý docházel řádně na zájmové činnosti, jeho neúčast omluvit 
2. Informovat organizaci o změně zdravotní způsobilosti nezletilého, zdravotních obtížích 

nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh zájmové 
činnosti 

3. Řádně vyplnit přihlášku v on-line systému k zájmové činnosti ve všech jejích bodech, 
případně další údaje, které jsou podstatné pro průběh zájmové činnosti nebo 
bezpečnost a bezodkladně oznámit změny v těchto údajích. 

4. V případě, že se jedná o zájmovou činnost poskytovanou za úplatu, zaplatit úplatek ve 
stanoveném termínu 

5. Na vyzvání ředitelky DDM Blovice se osobně zúčastnit projednávání závažných otázek 
týkajících se nezletilého. 

 
 
Organizace školního roku 

- První pololetí začíná 1. září, kroužky zahájí svoji činnost v měsíci září. Konkrétní termín 
zahajovacího týdne v pravidelné činnosti stanoví ředitelka organizace vždy na každý 
školní rok zvlášť. 

- Druhé pololetí začíná 1. února a končí 31. srpna. Konkrétní termín závěrečného týdne 
pro měsíc červen stanoví ředitelka organizace vždy na každý školní rok zvlášť. 

- DDM Blovice zajišťuje program pro účastníky i v době vedlejších prázdnin a dále v době 
ředitelského volna v souladu s provozem ZŠ Blovice, na pobočce v souladu s provozem 
ZŠ Spálené Poříčí. Dále dle plánu letní činnosti zajišťuje DDM táborovou činnost pro 
děti nejen z Blovic a Spáleného Poříčí, ale i z okolí. 

 
 
Provoz DDM Blovice 

- V době od 1.9. do 30.6. s výjimkou školních prázdnin a ředitelského volna vyhlášeného 
v ZŠ Blovice a v ZŠ Spálené Poříčí je hlavní provoz DDM Blovice a pobočky Domečku ve 
Spáleném Poříčí od 9:00 do 15:30 hodin. 

- Hodiny pro veřejnost k vyřízení záležitostí týkající se činnosti DDM Blovice jsou každé 
pondělí – čtvrtek od 8:15 do 15:30 hodin, v pátek od 8:15 do 14:00 hodin. 

- Jinou dobu lze domluvit telefonicky v DDM Blovice i na pobočce ve Spáleném Poříčí. 
V době vedlejších prázdnin a ředitelského volna vyhlášeného na ZŠ Blovice a ZŠ Spálené 
Poříčí je hlavní provoz DDM Blovice od 9:00 do 15:30 hodin. 



- Případné návštěvy a konzultace lze domluvit telefonicky s pracovníkem, který má v tu 
dobu službu v DDM Blovice nebo v pobočce Domeček Spálené Poříčí. 

 
 
Režim DDM Blovice 

- Po příchodu dětí do DDM si účastníci odloží svrchní oděv a obuv na určeném místě 
(šatna, šatnové koje, věšáky). 

- Vzhledem k tomu, že šatny nejsou uzamykatelné, nejsou určeny k odkládání věcí 
vnesených (mobilní telefony, elektronika, cenné věci, větší obnosy peněz). Za tyto věci 
vnesené popř. odložené v prostorách domu dětí nebo v prostorech, kde probíhají 
kroužky DDM, dům dětí neručí. Cenné věci lze odložit, se souhlasem dozoru či 
pedagogického pracovníka po dobu pobytu účastníka v DDM, v kanceláři DDM. 

- Účastníkům zájmové činnosti jsou dle potřeby a typu činnosti zapůjčovány pomůcky 
k práci, vybavení a ostatní majetek DDM Blovice či pobočky Domečku ve Spáleném 
Poříčí. 

- Se všemi zapůjčenými věcmi jsou účastníci zájmových činností povinni zacházet dle 
pokynů pedagogického pracovníka šetrně a hospodárně – počínat si tak, aby nedošlo 
k jejich poškození, či zničení. 

- Účastníkům zájmových činností je poskytován materiál pro činnost, se kterým jsou 
povinni šetřit a počínat si tak, aby nedošlo k jeho zbytečnému znehodnocení. 

 
 
Závěrečná ustanovení 

- Tento Vnitřní řád je platný od 1.9. 2023 
- Tímto dnem se ruší Vnitřní řád platný od 1.9. 2022 
- Na tento Vnitřní řád navazuje: Řád venkovních prostor a Řády jednotlivých učeben 

DDM Blovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Božena Šroubková 
Ředitelka DDM Blovice 

 
 
 
 
V Blovicích 3.6. 2023 
 
 


